
UCHWAŁA NR XLVIII/619/2022 

 

RADY MIEJSKIEJ LESZNA 

z dnia 25 stycznia 2022 r. 

w sprawie ekwiwalentu pieniężnego dla członków ochotniczych straży pożarnych 

Na podstawie  art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 

z 2021 r. poz. 1372 z późn. zm.) oraz art. 15 ust. 1 i 2 w związku z art. 48 ustawy z dnia 17 grudnia 

2021 r. o ochotniczych strażach pożarnych (Dz. U. z 2021 r. poz. 2490) Rada Miejska Leszna 

uchwala, co następuje: 

§ 1. Ustala się dla członków ochotniczych straży pożarnych wysokość ekwiwalentu pieniężnego za 

udział w działaniu ratowniczym, akcji ratowniczej, szkoleniu lub ćwiczeniu organizowanym przez 

Państwową Straż Pożarną w wysokości 24,00 zł za każdą godzinę uczestnictwa. 

§ 2. Traci moc uchwała Nr XXVII/304/2008 Rady Miejskiej Leszna z dnia 27 listopada 2008 r. 

w sprawie określenia wysokości ekwiwalentu wypłacanego strażakom ochotnikom. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Leszna. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Wielkopolskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady Miejskiej Leszna 
 
 

Tomasz Malepszy 

 



UZASADNIENIE  

do Uchwały Nr XLVIII/619/2022 

Rady Miejskiej Leszna z dnia 25 stycznia 2022 roku 

w sprawie ekwiwalentu pieniężnego dla członków ochotniczych straży pożarnych 

Z dniem 01 stycznia 2022 r weszła w życie Ustawa z dnia 17 grudnia 2021 r. o Ochotniczych Strażach 

Pożarnych (Dz. U. z 2021 r., poz. 2490) - opublikowania w Dzienniku Urzędowym w dniu 31 grudnia 

2021 r.). Nowa ustawa nakłada na gminę obowiązek by nie rzadziej niż raz na 2 lata, właściwa rada 

gminy w drodze uchwały ustaliła wysokość ekwiwalentu pieniężnego dla strażaków ratowników OSP. 

Wysokość ekwiwalentu, którą ustala rada gminy nie może przekroczyć 1/175 przeciętnego 

miesięcznego wynagrodzenia brutto, ogłaszanego kwartalnie przez Prezesa Głównego Urzędu 

Statystycznego w dzienniku Urzędowym Rzeczypospolitej Polskiej „Monitor Polski” na podstawie 

art. 20 pkt. 2 ustawy z dnia 17 grudnia 1998 r. o emeryturach i rentach z Funduszu Ubezpieczeń 

Społecznych (Dz. U. z 2021 r. poz. 291 z późn. zm.). Ekwiwalent pieniężny jest wypłacany z budżetu 

gminy. 

Przeciętne wynagrodzenie w trzecim kwartale 2021 r. wyniosło 5657,30 zł., co oznacza, że wysokość 

ekwiwalentu nie może przekroczyć kwoty 32,33 zł (brutto) za każdą godzinę udziału w działaniu 

ratowniczym, akcji ratowniczej, szkoleniu lub ćwiczeniu organizowanym przez Państwową Straż 

Pożarną. Zatem zaproponowana kwota 24,00 zł (brutto) ekwiwalentu mieści się w przewidzianym 

prawem zakresie. 

Mając na uwadze nowe wymogi prawne oraz fakt, że wysokość ekwiwalentu dla członków 

ochotniczych straży pożarnych miasta Leszna nie była zmieniana od 2008 roku zasadnym jest podjęcie 

niniejszej uchwały wraz ze zmianą wysokości stawki z 16,80 zł do 24,00 zł za każdą rozpoczętą 

godzinę udziału w działaniu ratowniczym, akcji ratowniczej, szkoleniu lub ćwiczeniu organizowanym 

przez Państwową Straż Pożarną. 

W budżecie miasta Leszna na 2022 r. zabezpieczono środki finansowe na wypłatę ekwiwalentu 

według nowych stawek, zatem podjęcie uchwały nie spowoduje dodatkowych obciążeń dla budżetu 

miasta. 

Opracował: 

Wydział Zarządzania Kryzysowego i Bezpieczeństwa 


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	 
	Uzasadnienie

